
الفصل : 0201  مجلس الأمة  

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 امين عام/مدير عام
 مساعد امين عام

 مستشار
 اختصاصي/اختصاصي مساعد

 منظم
 منظم مساعد

 باحث
 
 
 

4
1

20
123
71
25
95
36
93
339

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2022

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2020 2021 2022

  

0
0
2
57
20
5
30
10
22
15

4
1
22

180
91
30

125
46

115
354

4
1
20

123
70
24
93
35
93

325

0
0
2

56
19
5

29
10
22
14

4
1
22

179
89
29

122
45

115
339

4
1
20

121
71
24
93
35
93

321

0
0
2
56
19
5
29
10
22
14

4
1
22

177
90
29

122
45

115
335

807161968788157945783157940

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

80001591596066959622585179051697095102150008810416176658410577000 كلفة الرواتب   

2021 2020



2111
2121
2211
2721
2821
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  مساعدات اجتماعية

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

17,530,000 

960,000 

3,047,000 

61,000 

978,000 

160,000 

17,465,000 

940,000 

3,047,000 

61,000 

978,000 

160,000 

17,717,000 

1,050,000 

3,945,000 

73,000 

1,029,000 

490,000 

17,801,000 

1,070,000 

4,017,000 

73,000 

1,029,000 

490,000 

17,886,000 

1,090,000 

4,074,000 

73,000 

1,029,000 

490,000 

   النفقات الجارية

22,736,000 22,651,000 24,304,000 24,480,000 24,642,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0201-  مجلس الأمة  

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 0 0 0
  خزينة     0 0 0 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    24,642,000 24,480,000 24,304,000 22,651,000 22,736,000

فعلي
2020

14,777,087 

1,289,381 

2,424,745 

46,000 

754,383 

90,959 

19,382,555 

0 

0 

19,382,555 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



0201
0205
0210

  الإدارة  والخدمات المشتركة
  مجلس الأعيان 
  مجلس النواب

 0المجموع    

0 
0 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

24,304,000 

256,000 
7,689,000 

16,359,000 
24,304,000 

256,000 
7,689,000 

16,359,000 

موازنة الفصل 0201 -  مجلس الأمة  
( بالدينار )  لعام 2022 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2020 - 2024

0205
0210

 مجلس الأعيان 
 مجلس النواب

3378000
5643000

3463000
7063000

3614000
7689000

3648000
7738000

3677000
7785000

20202021202220232024 البرنامج

902100010526000113030001138600011462000 المجموع     



0201

0205

0210

 برنامج الإدارة  والخدمات المشتركة

 برنامج مجلس الأعيان 

 برنامج مجلس النواب

601

601

601

  الخدمات الإدارية  والمساندة

  ادارة مجلس الأعيان 

  ادارة مجلس النواب

256,000 

7,823,000 

16,563,000 

256,000 

7,761,000 

16,463,000 

256,000 

7,689,000 

16,359,000 

256,000 

7,368,000 

15,027,000 

256,000 

7,453,000 

15,027,000 

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

 الأنشطـة  و المشاريع

مقـدر

مقـدر

مقـدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

مقـدر

مقـدر

مقـدر

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

إعـادة تقـدير

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

    النفقات الجــارية

256,000 

7,823,000 

16,563,000 

256,000 

7,761,000 

16,463,000 

256,000 

7,689,000 

16,359,000 

256,000 

7,368,000 

15,027,000 

256,000 

7,453,000 

15,027,000 

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

    النفقات الرأسمــالية

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

البرنامج / خـــزينة    

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

مجمــوع البرنامج    

256,000 

7,823,000 

16,563,000 

256,000 

7,761,000 

16,463,000 

256,000 

7,689,000 

16,359,000 

256,000 

7,368,000 

15,027,000 

256,000 

7,453,000 

15,027,000 

  موازنة الفصل  0201 -  مجلس الأمة   موزعة حسب البرنامج 

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

188,169 

7,188,692 

12,005,694 

فعلي

فعلي

فعلي

188,169 

7,188,692 

12,005,694 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

188,169 

7,188,692 

12,005,694 

2020

2020

2020

مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المشتركة حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج مجلس الأعيان  حسب الانشطة  والمشاريع 

مخصصات  برنامج مجلس النواب حسب الانشطة  والمشاريع 

(بالدينار)



( بالدينار )

188169
188169

7188692
7188692

12005694
12005694
19382555

0201

0205

0210

601

601

601

  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة مجلس الأعيان 
 مجموع البرنامج 

  ادارة مجلس النواب
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

256000
256000

7453000
7453000

15027000
15027000
22736000

256000
256000

7368000
7368000

15027000
15027000
22651000

256000
256000

7689000
7689000

16359000
16359000
24304000

256000
256000

7761000
7761000

16463000
16463000
24480000

256000
256000

7823000
7823000

16563000
16563000
24642000

مقدر
2022

تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021البرنامج 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 الفصل :  0201   مجلس الأمة  

الأنشطـــــة 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 مجلس الأمة  0201

21

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2111

2121

2211

2721

2821

الرواتب والأجور  والعلاوات 

الرواتب والأجور  والعلاوات 

مساهمات الضمان الاجتماعي 

استخدام السلع والخدمات

مساعدات اجتماعية

نفقات اخرى جارية

003
004
005
006

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

319

302
303
305

  مخصصات رئيس مجلس الأعيان 
  مخصصات مجلس الأعيان 

  مخصصات رئيس مجلس النواب
  مخصصات مجلس النواب

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

42000
2688000

42000
5418000

99000
1734000

217000
1421000

160000
530000

1240000
263000
105000

3400000
358000

1050000

195000
45000

540000
181000
101000

48000
70000
65000
35000

370000
45000

1175000
1075000

73000

216000
38000

775000

42000
2688000

42000
5418000

96000
1760000

221000
1443000

163000
530000

1260000
267000
107000

3400000
364000

1070000

195000
45000

570000
188000
101000

48000
65000
65000
35000

370000
45000

1190000
1100000

73000

216000
38000

775000

42000
2688000

42000
5418000

93000
1787000

226000
1464000

166000
530000

1280000
270000
109000

3400000
371000

1090000

195000
45000

595000
195000
101000

48000
50000
65000
35000

370000
45000

1215000
1115000

73000

216000
38000

775000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

8190000

9527000

1050000

3945000

73000

1029000

8190000

9611000

1070000

4017000

73000

1029000

8190000

9696000

1090000

4074000

73000

1029000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202220232024
اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

42000
2688000

42000
5418000

97000
1646000

162000
1323000

138000
482000

1182000
237000
101000

3635000
272000

940000

153000
31000

441000
165000

80000
32000
42000
60000
26000

270000
36000

825000
886000

61000

220000
20000

738000

42000
2688000

42000
5418000

98000
1687000

173000
1327000

139000
482000

1189000
237000
101000

3635000
272000

960000

153000
31000

441000
165000

80000
32000
42000
60000
26000

270000
36000

825000
886000

61000

220000
20000

738000

8190000

9275000

940000

3047000

61000

978000

8190000

9340000

960000

3047000

61000

978000

42000
2648710

27323
3752210

92664
1605360

157823
1323308

134768
423353
978096
198348

96174
3001467

295483

1289381

115113
23270

390836
98759
55969
29154
47582
38101

9097
261693

10905
649589
694677

46000

162239
3092

589052

6470243

8306844

1289381

2424745

46000

754383

فعلي
2020



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 مجلس الأمة  0201

 اصول غير مالية31
 أجهزة واليات ومعدات3112

490000490000490000   أجهزة والات  ومعدات402

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

490000490000490000 المجموع    
243040002448000024642000 مجموع  الفصل    

202220232024
اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

160000 160000
160000 160000

22651000 22736000

90959
90959

19382555

فعلي
2020



( بالدينار ) مجلس الأمة  0201
الإدارة  والخدمات المشتركة0201

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2821

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

206
214

302

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

20000

10000
30000
12000

5000
5000

0
5000

12000
30000
63000

5000
14000
25000

20000

10000
30000
12000

5000
5000

0
5000

12000
30000
63000

5000
14000
25000

20000

10000
30000
12000

5000
5000

0
5000

12000
30000
63000

5000
14000
25000

الفصل :
البرنامج  

121

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
026
029
030

  مصاريف ادارية

  جمعية الأمناء  العامين للبرلمانات العربية
  الإتحاد  البرلماني العربي
  الإتحاد  البرلماني الدولي
  التعاون العربي الأوروبي 
  رابطة النساء البرلمانيات

  الاتحاد  البرلماني الاسلامي/ايران  
  منتدى برلمانيي افريقيا والعالم العربي للسكان والتنمية

  الجمعية البرلمانية لحوض المتوسط
  رابطة مجالس الشيوخ والشورى والمجالس المماثلة في افريقيا وا

  البرلمان العربي الإنتقالي 
  الجمعية البرلمانية للاتحاد  من أجل المتوسط

  الجمعية البرلمانية الاسيوية 
  الاتحاد  البرلماني الاسلامي  

256000256000256000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

20000
20000

216000

20000
20000

216000

20000
20000

216000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

40000

216000

40000

216000

40000

216000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

20000
16000

220000

20000
16000

220000

16000

10000
30000
15000

5000
5000

25000
5000

12000
30000
63000

6000
14000

0

16000

10000
30000
15000

5000
5000

25000
5000

12000
30000
63000

6000
14000

0

36000

220000

36000

220000

256000 256000

فعلي
2020

12253
13677

162239

13677

3550
25000
10139

0
0

25000
3550

10000
23000
62000

0
0
0

25930

162239

188169

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

256000256000256000 256000 256000 مجموع النشاط     188169



( بالدينار ) مجلس الأمة  0201
مجلس الأعيان 0205

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2721

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 مساعدات اجتماعية

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

003
004
101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

319

303
305

402

  مخصصات رئيس مجلس الأعيان 
  مخصصات مجلس الأعيان 

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مساعدات اجتماعية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

45000
36000

100000

46000
37000

125000

47000
38000

140000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

768900077610007823000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

42000
2688000

52000
670000

57000
485000

55000
180000
460000

98000
35000

1200000
82000

370000

35000
15000

320000
81000

31000
18000
20000
15000
20000

170000
15000

225000
100000

25000

10000
75000

40000

42000
2688000

50000
680000

59000
493000

56000
180000
468000

99000
36000

1200000
83000

380000

35000
15000

325000
83000

31000
18000
20000
15000
20000

170000
15000

225000
125000

25000

10000
75000

40000

42000
2688000

48000
690000

62000
500000

57000
180000
475000
100000

37000
1200000

85000

390000

35000
15000

330000
85000

31000
18000
20000
15000
20000

170000
15000

225000
140000

25000

10000
75000

40000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

6104000

370000

1065000

25000

85000

40000

6134000

380000

1097000

25000

85000

40000

6164000

390000

1119000

25000

85000

40000

المجموع     
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